
Arrangem entets t it el:  KvindeLI G

Startdato:  20-11-2019

Slutdato:  23-11-2019

Antal opførelser :  8

Navn på stedet :  Teaterøen

Vejnavn:  Will iam  Wains Gade 

Husnr.:  11

Postnr.:  1432

By:  København K

 

 

Ønsket  støt tebeløb i kroner :  16000

Angiv navne på deltagende 
kunstnere/ grupper (max 1.200 
karakterer) :  

Arbejdet  ledes af koreograf,  danser og dukkespiller / -m ager Anet te Asp Chr istensen, som  også 
selv vil være på scenen. Herudover m edvirker koreograf og danser I ngr id Tranum  Velasquez, 
sam t  dukkespiller  og -m ager St ine Q. Pagh. Endelig m edvirker den pr isbelønnede cellist  og 
kom ponist  Alexandra Hallén. Hun kom ponerer m usikken t il forest illingen og v il desuden selv 
være på scenen som  perform er. Hun afv ik ler  således m usikken live, dels som  cellist ,  m en også 
m ed stem m e og elekt roniske kom posit ioner.  
Lyset  designes af Mikkel Magnus Olsen.

Angiv en kort  projektbeskr ivelse (m ax 
1.200 karakterer) :  

KvindeLI G 
 
-Hvor m ange potent ielle uhyrer eller  versioner af os selv bærer vi hver for sig rundt  på? 
 
KvindeLI G er en dukkeforest illing for  voksne. Det  er for tællinger om  kvindeliv og fr igørelse fra 
faste kønsstereotyper. Med dukker, der kan tages på som  en hud eller  i form  af ekst ra lem m er 
og deform iteter ,  ik læder dukkespillerne sig nye kvindekroppe og alternat ive kvindelige 
ident it et er .  
Blikket  udfordres, når dukkespillerne bet rækker sig m ed nylonhud, skaller  af papm aché og 
abnorm e udvækster og giver liv t il en voldsom  og intens kvindelighed:  Påklædningsdukker, der 
lever og snylter  på vores krop. Myst iske m ellem stadier  i m etam orfose og m onst røse 
uskyldigheder. Erot iske figurer, på én gang sexede og uhyggelige, for tællinger om  Urkvinder, 
uhyrlige m oderfigurer og voldsom  om sorg. Om  krigere, karr iere og kønsskift .  
 
Forest illingen v il have en var ighed af ca. 40-45 m in og har prem iere d. 20. november 2019 på 
Kasernescenen på Teaterøen. Der spilles 8 forest illinger.  Der arbejdes desuden hen im od en 
efter følgende turne i DK, bla.  i regi af Turnénetværket ,  sam t  internat ionalt .

Hvordan form idles projektet? (m ax 
1.200 karakterer) :  

KvindeLI G er m ålret tet  voksne publikum m er, dvs. 15+ . 2 af de i alt  8 forest illinger på 
Teaterøen er  særligt  m ålret tet  gym nasieklasser.   
Da vi pr im ært  arbejder m ed et  fysisk udt ryk og skaber forest illingen t il et  k lassisk teaterrum , 
f.eks. en blackbox, v il den have et  internat ionalt  t ilsnit ,  og der  arbejdes der for  på sigt  hen 
im od internat ional turné. 
PR og form idling varetages af Git te Nikolaj sen/ Muldvarp I nc. og inkluderer presse, digital 
m arkedsfør ing og opsøgende publikum sarbejde. Film dokum entar isten Anne Birgit te Borcher 
Petersen dokum enterer forest illingen og producerer desuden t railer  t il m arkedsfør ingen.

 

Ansøgers navn (person, organisat ion, 
forening) :  

Teaterforeningen WunderVerk

Mom sregist reret :  Ja

Delvis m om sregist reret / ikke 
m om sregist reret :  

Nej

Hjem m eside:  www.wunderverk.dk

 

Ansøgning om  arrangem entstøt te ( m usik, billedkunst , scenekunst )  


